



**ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

1 июня 2022:  
г. Орёл

№ 312

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Орловской области от 17 июня  
2015 года № 265 «Об утверждении Регламента  
Правительства Орловской области»**

В соответствии с положениями Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Устава (Основного Закона) Орловской области, а также в целях приведения нормативной правовой базы Орловской области в актуальное состояние Правительство Орловской области постановляет:

Внести в приложение к постановлению Правительства Орловской области от 17 июня 2015 года № 265 «Об утверждении Регламента Правительства Орловской области» следующие изменения:

- 1) в пункте 2.5 слова «Председателем Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатором Орловской области»;
- 2) в абзаце втором пункта 3.1 слова «Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатора Орловской области»;
- 3) в пункте 3.2 слова «Председателю Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатору Орловской области»;
- 4) в абзаце первом пункта 3.3 слова «Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатора Орловской области»;
- 5) в абзаце седьмом пункта 3.10 слова «Председателю Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатору Орловской области»;
- 6) в подпункте «а» пункта 4.4 слова «и Председателя Правительства» исключить;
- 7) абзац второй пункта 4.14 изложить в следующей редакции:  
«Постановления и распоряжения Правительства Орловской области подписываются Губернатором Орловской области или лицом, временно исполняющим обязанности Губернатора Орловской области, на бумажном носителе.»;

8) в абзаце третьем пункта 5.10 слова «Председателем Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатором Орловской области»;

9) в пункте 5.13 слова «Председателю Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатору Орловской области»;

10) пункт 5.14 изложить в следующей редакции:

«5.14. Губернатор Орловской области подписывает правовые акты на бумажном носителе по результатам согласования их проектов в СЭД «ДЕЛО», прошедшего в соответствии с настоящим Регламентом, за исключением случаев, предусмотренных настоящим Регламентом.

По решению Губернатора Орловской области проекты правовых актов выносятся на рассмотрение Правительства Орловской области.

После подписания правовой акт вместе с сопроводительными материалами передается в управление документационного обеспечения Администрации Губернатора и Правительства Орловской области для регистрации в порядке, установленном Инструкцией по делопроизводству в органах исполнительной государственной власти Орловской области, утвержденной Правительством Орловской области, и хранения. Регистрация осуществляется при поступлении на регистрацию соответствующего проекта в СЭД «ДЕЛО».»;

11) в пункте 5.15:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.15. В случае необходимости доработки проектов правовых актов, рассмотренных в соответствии с решением Губернатора Орловской области, принятым согласно абзацу второму пункта 5.14 настоящего Регламента, на заседании Правительства Орловской области, Губернатор Орловской области дает поручения соответствующим руководителям органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области.»;

в абзаце четвертом слова «на имя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «на имя Губернатора Орловской области»;

12) в пункте 5.16 слова «Председатель Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатор Орловской области»;

13) в пункте 5.17 слова «Председателем Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатором Орловской области»;

14) в абзаце первом пункта 5.21 слова «может возлагаться на Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «может возлагаться на Губернатора Орловской области»;

15) в пункте 7.2.5 слова «по поручению Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «по поручению Губернатора Орловской области»;

16) в пункте 7.3.3 слова «Председателем Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатором Орловской области»;

17) пункт 7.3.4 изложить в следующей редакции:

«7.3.4. В случае необходимости доработки проекта соглашения Губернатор Орловской области дает поручения соответствующим руководителям органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области либо образует в установленном порядке рабочие группы. Доработка проекта соглашения проводится в сроки, установленные Губернатором Орловской области. Если эти сроки специально не оговариваются, то доработка проекта соглашения осуществляется в срок до 10 дней.»;

18) в пункте 8.4 слова «по поручению Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «по поручению Губернатора Орловской области»;

19) в пункте 8.11 слова «Председателем Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатором Орловской области»;

20) пункт 8.12 изложить в следующей редакции:

«8.12. В случае необходимости доработки проекта соглашения (договора) Губернатор Орловской области дает поручения соответствующим руководителям органов исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области либо образует в установленном порядке рабочие группы. Доработка проекта соглашения (договора) проводится в сроки, установленные Губернатором Орловской области. Если эти сроки специально не оговариваются, то доработка проекта соглашения (договора) осуществляется в срок до 10 дней.»;

21) в пункте 9.1 слова «и Председателя Правительства» исключить;

22) в абзаце четвертом пункта 9.6 слова «на имя Губернатора и Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «на имя Губернатора Орловской области»;

23) в пункте 9.9 слова «для представления Председателю Правительства Орловской области» заменить словами «для представления Губернатору Орловской области»;

24) пункт 11.4 изложить в следующей редакции:

«11.4. В случае если Губернатор Орловской области возложил обязанности по организации контроля за исполнением документа одновременно на двух или более должностных лиц (при этом оригинал документа направляется первому исполнителю, а его копия – остальным исполнителям), то они в равной степени несут ответственность за его исполнение, при этом руководство работой по организации исполнения, подготовке обобщенного ответа и информирование Губернатора Орловской области о выполнении данного документа возлагается на первого исполнителя.»;

25) в пункте 11.5 слова «Председателя Правительства Орловской области» заменить словами «Губернатора Орловской области»;

26) пункт 14.5 изложить в следующей редакции:

«14.5. Доверенность подписывается Губернатором Орловской области либо лицом, временно исполняющим обязанности Губернатора Орловской области, на бумажном носителе по результатам согласования, проведенного в соответствии с настоящим Регламентом посредством СЭД «ДЕЛО».».

Губернатор  
Орловской области



А. Е. Клычков